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Anotācija Projektējamo detaļu un kopsalikuma mezglu fizisko īpašību un inženierparametru modelēšanas
principi. Deformējamo ķermeņu  un nepārtrauktas vides mehānikas pamata matemātiskie modeļi.
Siltumapmaiņas, mehānikas un hidrogāzdinamikas uzdevumu risinājuma metodes un praktiskais
pielietojums, izmantojot SolidWorks programmā integrētas CAE programmas COSMOSWorks,
COSMOS FloWorks. Datoreksperimentu un skaitlisko pētījumu veikšana iekārtu un tehnoloģisko
procesu ekspluatācijas parametru optimizēšanai, izmantojot CAD/CAE programmas.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Apgūt CAE programmu pielietošanas modernās idejas, pamatmetodes un praktisko pielietojumu
siltumapmaiņas, hidrogāzdinamikas, konstrukciju elementu noturības procesu datormodelēšanai un
pētīšanai, kā arī tehnisko objektu īpašību optimizācijai. Students apzinās un izprot CAD/CAE
modelēšanas sistēmas  izveidošanas pamatprincipus uz COSMOSWorks, COSMOS FloWorks
programmu piemēra. Apzinās un izprot cieta ķermeņa fiziskos, matemātiskos un datormodeļus.
Prot modelēt, analizēt un optimizēt mehānismus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīga pētāmo objektu pamatmodeļu tipu analīze (naturālais objekts un tā modeļu veidi -
fiziskais, matemātiskais, datormodelis). Datormodeļu izveides galvenie etapi. Patstāvīga iemaņu
apgūšana veidojot trīsdimensiju ģeometriskos modeļus SolidWorks programmā un aprēķinu
modeļus Cosmos Works, COSMOS FloWorks programmās. Siltumvadīšanas un konvektīvās
siltumapmaiņas procesu raksturīgo īpatnību analīze. Iemaņu apgūšana fizisko parametru,
robežnosacījumu un aprēķina domēnu uzdošanā, kas ir nepieciešams ķermeņu gāzes applūšanas
uzdevumu atrisināšanai ņemot vērā konvektīvo siltumapmaiņu. Mājas darbs ietver uzdevuma
modelēšanu, kā arī iegūto rezultātu aprakstu un analīzi.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Fiziskās, matemātiskās un datormodelēšanas principi stiprības, aerohidromehānikas un siltuma
pārvades uzdevumos.
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Siltumpārvades procesu fiziskie un matemātiskie modeļi. 4 0 0 0

Termisko aprēķinu metodes un praktiskais pielietojums programmā Cosmos Works. 4 0 0 0

Nestacionāru siltumvadības uzdevumu praktiskais risinājums. 4 0 0 0

Konstrukciju stiprības aprēķina metodes ievērojot svārstību ietekmi. 4 0 0 0

Cietas, šķidras un gāzveida vides matemātiskie modeļi. 4 0 0 0

Šķidras vides mehānikas galīgo tilpumu metodes pamatjēdzieni un uzdevuma skaitliskā risinājuma
metodikas.

4 0 0 0

Hidrogāzdinamikas uzdevumu risinājuma metodes un praktiskais pielietojums programmā
COSMOS FloWorks.

4 0 0 0

Siltuma starojuma procesu modelis. Šādu uzdevumu risinājuma praktiskais pielietojums programmā
COSMOS FloWorks.

4 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0



Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Apzinās un izprot cieta ķermeņa fiziskos, matemātiskos un datormodeļus. Lab. darbs: Deformējamu cietu ķermeņu
stiprības un termisko aprēķinu metodika
programmā COSMOS Works.
Mājasdarbs: Uzdotā objekta ģeometriskā
modelēšana un stiprības aprēķins.

Prot modelēt, analizēt un optimizēt ierīču un mehānismu raksturlielumus ar CAD/CAE programmu
palīdzību.

Lab. darbs: Pētāmo mezglu un mehānismu
stiprības parametru aprēķina metodika un
praktiskais pielietojums programmā
COSMOS Works.

Students apzinās un izprot CAD/CAE modelēšanas sistēmas izveidošanas pamatprincipus uz
COSMOS Works, COSMOS FloWorks programmu piemēra.

Lab. darbi: Programmu COSWorks,
COSFloWorks pielietojums konstrukcijas
elementu stiprības un aerodinamikas
raksturlielumu datormodelēšanai. Mājasdarbs:
Uzdevuma datorrisināšana un rezultātu
analīze.
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